
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 2736/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 54 

54η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/441888/3349/18-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 2ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στις χριστουγεννιάτικες δράσεις αλληλεγγύης που διοργανώνει η «Ιερά Μητρόπολις 

Πατρών» κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων» και πρότεινε να συζητηθεί ως κατεπείγον 

λόγω της ημερομηνίας πραγματοποίησης των δράσεων.  

 

Τα μέλη αποφάσισαν ομόφωνα να τεθεί προς συζήτηση, αν και δεν συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη και ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη 

της Επιτροπής παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΔΗΔ/438582/2170/17-12-2025 εισήγησή του 

ως Αναπληρωτής Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθμ. 36044/26-5-2025 (ΦΕΚ 2723/τΒ/2-6-2025) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 22/29.04.2025 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως αυτός είχε διαμορφωθεί με την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 
(Β’ 2551) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 
Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 

ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω



Σελίδα 3 από 6 

 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ΄αριθ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων, όπως συντάχθηκε με την 1850/2024 (ΑΔΑ:ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και έλαβε την υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 
της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 95310/31-12-2023 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Επίσης την υπ’  αριθμ. 50/2025 
(ΑΔΑ:ΨΩΥ27Λ6-9ΨΔ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση της 2ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε 
ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμ. 55977/11-08-2025 (ΑΔΑ: 9Θ24ΟΡ1Φ-ΚΟ8) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
14. Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/279264/5349/04-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΑΔΑ: 
9ΘΖ77Λ6-29Ψ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
15. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/5-1-2024 (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-
1-24  απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας Περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
657/τ.Β΄/31-1-24) » όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
18. Το αριθ. 435935/2164/16-12-25  έγγραφο της Ιεράς Μητροπόλεως Πατρών 
19. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/437079/21500/17-12-25  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική 
Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α./Α 4001 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 

ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω



Σελίδα 4 από 6 

 

εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού των 6.000,00  € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 
02.00.072.0844.01.1122  για την κάλυψη των δαπανών που αφορούν την συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας  στην υλοποίηση των χριστουγεννιάτικων δράσεων αλληλεγγύης που θα πραγματοποιήσει η Ιερά 
Μητρόπολις Πατρών κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων με στόχο την ενίσχυση των 
συνανθρώπων μας που χρειάζονται στήριξη χρήζει εξειδίκευσης από την Περιφερειακή Επιτροπή. 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025 προτίθεται να υλοποιήσει δράσεις κοινωνικού χαρακτήρα για 
την εφαρμογή προγραμμάτων προάσπισης και προαγωγής της υγείας και ευεξίας του ατόμου, αλλά και για 
θέματα προνοιακού χαρακτήρα που ανάγονται στην κοινωνική στήριξη ευπαθών ομάδων του πληθυσμού για 
την πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων και συγκεκριμένα προβλέπονται ειδικότερες δράσεις και 
διατομεακές συνέργιες με επιστημονικούς φορείς, εκπροσώπους φορέων ΑμεΑ, και την Κοινωνία των πολιτών 
της ΠΔΕ που αφορούν δράσεις εμψύχωσης και ενδυνάμωσης ευάλωτων ομάδων του πληθυσμού μέσω της 
ενίσχυσης των δεσμών τους με την κοινωνία στα πλαίσια επίτευξης του Κοινωνικού Συμβολαίου στην ΠΔΕ. 
Εμπεριέχονται δράσεις ενημέρωσης και ανταλλαγής τεχνογνωσίας που θα συμβάλλουν στην πρόληψη του 
στιγματισμού και ιδρυματισμού, στην στήριξη των οικογενειών των ΑΜΕΑ, στην άρση ανισοτήτων και άμβλυνση 
του κοινωνικού αποκλεισμού με τομεακή/ θεματική συσχέτιση, την βελτίωση της υγείας και κοινωνικής 
μέριμνας για τα άτομα με αναπηρία στην ΠΔΕ. Επίσης δράσεις στήριξης ποικιλοτρόπως του οικονομικά 
αδύναμου πληθυσμού (γεύματα κοινωνικής αλληλεγγύης κλπ) 
 
Σύμφωνα με το παραπάνω (18) σχετικό έγγραφο:  
«Διά του παρόντος και εις συνέχεια της επικοινωνίας μας, σας γνωρίζουμε ότι η Ιερά Μητρόπολις Πατρών 
συνεχίζει ανελλιπώς, παρά τις πολλές και μεγάλες δυσκολίες , την σίτιση των απόρων και ενδεεών αδελφών 
μας, τόσο δια μέσου του κεντρικού συσσιτίου «ΑΡΤΟΣ ΑΓΑΠΗΣ» και των άλλων ενοριακών συσσιτίων , όσο και 
με τη διανομή ξηράς τροφής δια των ενοριακών φιλόπτωχων ταμείων. 
Συγκεκριμένα καθημερινά λειτουργούν οι παρακάτω δομές: 
-Συσσίτιο Ιερά Μητροπόλεως Πατρών ΑΡΤΟΣ ΑΓΑΠΗΣ  
- Συσσίτιο Ιερά Μητροπόλεως Πατρών για κατάκοιτους ασθενείς 
- Συσσίτιο Ιερού Ναού Αγ. Τριάδος Πατρών και άλλων ενοριών (περίπου 2000 μερίδες)  
Σημειώνουμε ότι οι περισσότεροι από τους παραπάνω δεν έχουν τη δυνατότητα να μαγειρεύουν μόνοι τους 
αφού, άλλοι τυγχάνουν άστεγοι, άλλοι φιλοξενούμενοι, κάποιοι είναι μεγάλης ηλικίας και κάποιοι δε διαθέτουν 
τον κατάλληλο οικιακό εξοπλισμό, ώστε να μαγειρεύουν μόνοι τους.  
Ανά τακτά χρονικά διαστήματα από το ΚΕΛΑΡΙ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ από την Ιερά Μητρόπολη Πατρών και τις αντίστοιχες 
δομές των ενοριών διανέμονται δέματα με ξηρά τροφή σε 2.500 απόρους συμπολίτες μας, οι οποίοι έχουν τη 
δυνατότητα να μαγειρεύουν κατ ΄οίκον.  
Σας γνωρίζουμε ότι η καθ΄ ημάς Ιερά Μητρόπολις έχει τη δυνατότητα με τη συνδρομή των Ιερέων, των 
υπαλλήλων της, αλλά και με το δίκτυο των εθελοντών που διαθέτει, να συνεχίζει απρόσκοπτα την 
φιλανθρωπική της δράση στους συνανθρώπους μας. Επειδή όμως από πλευράς οικονομικής, αλλά και από 
πλευράς τροφίμων και υλικών αγαθών, εντός ολίγου, θα υπάρξουν προβλήματα και ελλείψεις, μάλιστα σε 
μεγάλο  βαθμό, με αντίκτυπο στην προσφορά προς τους συνανθρώπους μας, παρακαλούμε και για τη δική σας 
συνδρομή.»   
 
Η ανάγκη για την παροχή ειδών πρώτης ανάγκης στους ευάλωτους συμπολίτες της περιοχής μας, μεγαλώνει 
την περίοδο των Χριστουγέννων . Έτσι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στην υλοποίηση των 
χριστουγεννιάτικων δράσεων αλληλεγγύης και θα ενισχύσει τα γεύματα που θα διανείμει η Ιερά Μητρόπολις 
Πατρών  κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων με στόχο την ενίσχυση των συνανθρώπων μας, που 
χρειάζονται στήριξη και θα τους ενισχύσει με προμήθεια ειδών διατροφής,  έως του ποσού των 6.000 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 117 , 118 και 120  του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με CPV 15800000-6 στον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1122  και σύμφωνα με την αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/437079/21500/17-

ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω



Σελίδα 5 από 6 

 

12-25  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση 
δέσμευσης με Α./Α 4001 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης του ποσού των 6.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 
02.00.072.0844.01.1122  για την κάλυψη των δαπανών που αφορούν την συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας  στην υλοποίηση των χριστουγεννιάτικων δράσεων αλληλεγγύης που θα πραγματοποιήσει η Ιερά 
Μητρόπολις Πατρών κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων με στόχο την ενίσχυση των 
συνανθρώπων μας που χρειάζονται στήριξη. 
 

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 
υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις χριστουγεννιάτικες δράσεις αλληλεγγύης που διοργανώνει η «Ιερά 

Μητρόπολις Πατρών» κατά τη διάρκεια των εορτών των Χριστουγέννων. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω



Σελίδα 6 από 6 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1122  και έχει εκδοθεί 

για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ 437079/21500/17-12-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης 

πίστωσης και η με Α/Α 4001 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού 

Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

 Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΥΒΦ7Λ6-Λ5Ω


		2025-12-23T08:57:02+0200
	Athens




